**A** Februario, sol in Piscibus, & sic de ceteris mensibus. Et tamen in omnibus mensibus est falsitas, nulla enim reperiatur annotatio vera si querantur omnes. Quod patet, nam in Martio die decimo octavo dicitur sol in Ariete, & tamen hoc est manifeste falsum, quia sol in Ariete est nunc die vndeclima Martii, & interdum die decima, scilicet, quando est bisextus. Hoc patet necessario computando via Astrologica, per quam scitur certissime sine aliquo errore quolibet die, & qualibet hora, in quo signo est sol, & in quo gradu, & minuto illius signi usque ad minimas fractiones, ideo scitur de luna, & ceteris planetis. Quod autem ista computatio sit sine errore, peritis viris in arte illa satis notum est, tam ex experientia, quam per viam demonstrationis, secundum quod facit Ptolemaeus in Almagesto.

Sed adhuc, quantum ad viros ignorantes probatur hoc modo manifesto, nam omnes concedunt duo æquinoctia esse quolibet anno, unum, quando sol est in capite Arietis in Martio, & aliud, quando sol est in capite Librae in Septembri. Sed manifestum est, quod illud æquinoctium, quod fit in Martio non sit die decimo octavo Martii, sed multo ante, sc. die vndeclima, & interdum die decimo, quod satis patet est consideranti vulgariter, diligenter tamen per horologium, quia in illis octo diebus, scilicet a decimo usq; ad decimum octauum satis est differentia magna, & apparet in quantitate diei. ergo caput Arietis intrat sol die decimo Martii, vel vndeclima, & non decimo octavo, sicut annotatur in Calendariis. Idem error accidit circa æquinoctium aliud, quod fit in Septembri. Nam annotatur ibi sol in libra die decimo octavo, & tamen multo ante sol intrat in libram, scilicet die decimo, vel vndeclima, sicut diximus de Ariete in Martio. Et hoc manifeste colligitur ex æquinoctio, quia in die decimo octavo Septembri iam manifeste sunt dies maiores, quam noctes aliquantulum, quod bene sentitur.

Accidit autem error adhuc, & magis manifestus vulgaribus circa solstitia, sunt enim in anno duo solstitia, unum in Iunio sole existente in capite Cancri, & aliud in Decembri sole existente in capite Capricorni. Et annotatur in Calendariis solstitium australie die decimo septimo Iunii, quia illo die annotatur sol in Cancro. Sed manifestum est etiam vulgaribus, quod solstitium australie sit multo ante diem decimum septimum Iunii, scilicet die decima, vel vndeclima, aut quasi. Quod satis apparet ex consideratione vmbrae. Nam illa die maxime eleuatur sol in tota terra habitabili versus Zenith capitis nostrorum, & per vmbra patet immediate, quando sol eleuatur plus, aut minus in meridie, etiamsi sit valde parua differentia vniuersitatis ad aliam, quia necesse est, & faciat differentiam in vmbra. Et hoc consonat positione totius vulgi, nam menses dicunt maximum diem totius anni esse diem sancti Barnabae, & est dies vndeclimus Iunii. Et hoc verum est, quia aliquando est ibi solstitium, & aliquando die praecedenti, vel quasi, & tamen secundum annotationem Calendarii deberet esse septem diebus post, vel quasi est ergo error magnus. Idem est de solsticio hyemali, quod in Calendariis annotatur die decimo octavo, vel decimono uno Decembri, quia ibi notatur sol in capricorno. & tamen multo ante est solstitium, scilicet die vndeclima, vel duodecima eiusdem. Quod satis patet vulgariter ex vmbbris, quia sicut in solsticio australi eleuatur sol maxime, & est maximus dies anni, quod per vmbra patet, ita in solsticio hyemali sol maxime descendit in meridie, & facit minimum diem totius anni. Et etiam hoc apparet manifeste ex differentia vmbra ab vmbra aliorum dierum: est ergo error in Calendariis etiam quantum ad hoc. Et generaliter dicendum, quod omnes annotationes, quae sunt factae in Calendario quantum ad introitum solis in signa sunt falsae, nam dato errore in una, necesse est in omnibus esse errores, eo quod illæ ponuntur ordinatae, scilicet post introitum solis in unum signum, recursis 30. diebus ponitur introitus in aliud, & rursus recursis 30 uno diebus ponitur introitus in aliud, & istud est, quasi propinquum veritati, nam secundum medium motum sol pertransit unum signum in triginta diebus, & decem horis, & quibusdam minutis horæ. Verum est, quod ad hoc posset aliquis vir peritus dicere, quod verum est esse hic errorem magnum, & tamen iste error habuit rationabilem introductionem, scilicet quia a principio, quando Calendarium in ecclesia scri-